
 
 

ГЛАВА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 23.12.2019 № 1093/12 
 

 

О внесении изменений в постановление главы городского округа Истра от 12.12.2019 

№ 1062/12 «О проведении публичных слушаний» 

 

 

На основании письма Комитета по архитектуре и градостроительству Московской 

области № 28Исх-37538/05, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», уставом городского округа Истра,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в п. 1 постановления главы городского округа Истра 

от 12.12.2019 № 1062/12 «О проведении публичных слушаний», а именно вместо текста 

«Провести публичные слушания по проекту решения о предоставлении разрешения 

на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 

объектов капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 

50:08:0050202:162, площадью 1000 кв.м, расположенном по адресу: Московская область, 

Истринский район, с. Рождествено, ул. Архитекторов, уч. 19а, в части уменьшения 

минимальных отступов: до 2,0 м от границы земельного участка в литерах Г-Д-А и до 2,8 

м от границы земельного участка в литерах А-Б согласно схеме планируемой застройки, 

подготовленной ООО «АБ Сокол», в целях возведения объекта индивидуального 

жилищного строительства» читать «Провести публичные слушания по проекту решения 

о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 

строительства, реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке 

с кадастровым номером 50:08:0050202:162, площадью 1000 кв.м, расположенном по 

адресу: Московская область, Истринский район, с. Рождествено, ул. Архитекторов, уч. 

19а, в части уменьшения минимальных отступов: до 2,0 м от границы земельного участка 

в литерах 

А-Б и до 2,8 м от границы земельного участка в литерах Г-Д-А согласно схеме 

планируемой застройки, подготовленной ООО «АБ Сокол», в целях возведения объекта 

индивидуального жилищного строительства». 

2. Начальнику управления по информационной политике, информатизации и 

связям с общественностью В.В. Вязовецкой обеспечить опубликование настоящего 



постановления в печатном средстве массовой информации городского округа Истра газете 

«Истринские Вести» и размещение на официальном интернет-сайте администрации 

городского округа Истра http://istra-adm.ru. 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации городского округа Истра С.Ю. Таловерова. 

 

 

Глава городского округа Истра                                                      Т.С. Витушева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


